８防災雪氷第２号

 令和８年１月２８日

雪氷関連機関 御中

 国立研究開発法人

 防災科学技術研究所

 理事長 寶 馨

令和８年度 雪氷防災実験棟利用について（案内）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

 さて、防災科学技術研究所は、雪氷防災研究センター新庄雪氷環境実験所

にある雪氷防災実験棟について、共用施設としての利用希望者を別添の雪氷

防災実験棟利用の手引きにより公募しますので、関係者に周知くださるよう

お願いします。

記

申 込 締 切 日：令和８年３月４日（水）必着

申 込 書 類：雪氷防災実験棟利用申込書

申込書類送付先：電子メールに申込書類ファイルを添付し

nied-shinjo@bosai.go.jp へ送付

または下記へ郵送

〒996-0091 山形県新庄市十日町高壇1400

防災科学技術研究所 極端気象災害研究領域

雪氷防災研究センター 新庄雪氷環境実験所

雪氷防災実験棟 運用委員会事務局

申込担当 矢口（やぐち）

問い合わせ 先：冨樫 数馬・矢口 瞳

TEL 0233-22-7550(代表)  FAX 0233-22-7554

e-mail： ktogashi@bosai.go.jp

yaguchi@bosai.go.jp